

آنچه درختکن پرسپولیس زمزمه شد؛ ترکیبی که بد چیده شد، تاکتیکی که لورفت

گاریدو همچنان امیدوار به آینده



حمیدرضا اسکندری
نخستین کارگردان ورزش

پرسپولیس در سومین بازی خود در لیگ نخبیگان باز هم ناکام ماند تا با یک امتیاز در دره دم هفتم جدول دوازده تیمی منطقه غرب آسیا جای بگیرد. سرخپوشان به مانند بازی با الاهلی در این بازی خارج از خانه هم عملکرد خوبی از خود ارائه داده و تیمی سرحال و آماده نشان دادند؛ اما عدم دقت در ضربات آخر باعث شد بدون گل زده زمین را ترک کنند. هواداران پرسپولیس در فضای مجازی بیشتر از نحوه بازی تیم شان رضایت دارند و ناراحتی آنها از این است که چرا تیم شان در سه بازی نتوانسته بیشتر از یک امتیاز کسب کند. از طرفی باید گفت تیم گاریدو هنوز بازی های سختش مقابل الهلال و النصر عربستان را انجام نداده و همین مسئله امید تماشاگران این تیم را برای صعود به مرحله حذفی کم رنگ می کند.

ناگفته نماند پرسپولیس در شرایطی وارد لیگ نخبیگان شد که به مانند استقلال نتوانست از امتیاز میزبانی خود به مانند سال های گذشته بهره ببرد. از این جهت که ورزشگاه آزادی در حال آماده سازی است و شرایط ورزشگاه قدس هم آتقدر بد است که سرخابی ها حاضرند در خارج از ایران و در یک زمین چمن مناسب میزبان حرفه ای آسیایی خود باشند. چه بسا شاید حتی تیمی مثل النصر را هم پرسپولیس و استقلال می توانستند در ورزشگاه آزادی و در حضور تماشاگران پرشورشان شکست دهند. به هر جهت باید امیدوار باشم سرخابی هر مشکلی که دارند جزء تیم هایی صعودکننده به مراحل بالاتر لیگ نخبیگان باشند، در غیر این صورت احتمال کاهش سهمیه برای دو فصل بعد این مسابقات فوتبال کشورمان را تهدید خواهد کرد. همان طور که سهمیه ایران برای فصل بعد لیگ نخبیگان ۱+۱ شد.

گاریدو و صحبت های تکراری

واکنش خوان گاریدو بعد از شکست تیمش مقابل السد تقریباً مشابه هفته اول لیگ نخبیگان بود. مرد اسپانیایی بعد از بازی با الاهلی در رختکن تیمش از بازیکنان خود به خاطر بازی خوبشان تقدیر کرد و این کار را دوشنبه شب هم انجام داد و به شاگردانش گفت که به هیچ عنوان مستحق باخت نبودند و از هر لحاظ تیم برتر میدان بودند. او در نشست خبری بعد از بازی با السد هم ضمن اعتراض به صحنه پناستی تشخیص داده نشده از سوی داور و اتاق وار، تیم خود را تیم برتر میدان دانست و تأسف خورد که از موقعیت ها استفاده نکردند. در واقع گاریدو هیچ انتقادی را متوجه تیمش در این دو بازی ندانست و به بازیکنانش نیز تأکید کرد که همیشه قرار نیست تیم برتر میدان برنده از بازی خارج شود و این هم طبیعت فوتبال است.

زمزمه ها درختکن سرخپوشان

رختکن سرخپوشان بعد از شکست این تیم مقابل السد فضای چندانی خوبی نداشت و بازیکنان و دیگر اعضای تیم بابت دومین باخت در لیگ نخبیگان بسیار ناراحت بودند. ناراحتی آنها بیشتر به خاطر این بود که قدر فرصت های گل زنی را در این بازی ندانستند و نتوانستند مزد بازی خوبشان را بگیرند. اما در عین حال زمزمه هایی نیز شنیده شد. برخی بازیکنان از اینکه بازی نکردند دلخور بودند و برخی نیز از پستشان رضایت نداشتند. در این بین یکسری از ترکیب چیده شده توسط گاریدو ایراد گرفتند و اعتقادشان این بود که علیپور باید جای

لوکاس در خط حمله بازی می کرد و این بازیکن یک خط عقب تر به میدان می رفت. در این میان برخی طرفیایان تیم هم اعتقاد داشتند نباید تاکتیک تیم و تغییرات صورت گرفته از سوی سرمربی قبل از بازی توسط یک عده در تیم شان لو می رفت. در هر صورت فضای چندانی خوبی در رختکن سرخپوشان وجود نداشت و بزرگ ترهای تیم هم ترجیح دادند سکوت اختیار کرده و هر صحبتی را به تمرین بعدی موکول کنند.

اردوهای که مؤثر واقع نشد

پرسپولیس برای اینکه در شرایط بهتری به مصاف الاهلی و السد برود چند روز قبل از هر دو مسابقه راهی کشور میزبان شد و با پرداخت هزینه سنگین در کمپ های آنجا اردو زد. این اتفاق در شرایطی رخ داد که سرخپوشان قبل از هر دو مسابقه خواهان به تعویق افتادن بازی شان در لیگ برتر شدند. این اقدام نه تنها هیچ کمکی به پرسپولیس نکرد، بلکه هم باعث شد این باشگاه متحمل هزینه های مالی شود و هم اینکه سرخپوشان مجبور شوند در زمستان بازی های فشرده ای را در لیگ انجام دهند. گاریدو باید شانس بیپاورد که در آن مقطع تعداد مصدومان تیمش زیاد نباشد؛ چرا که در آن صورت کارشان در لیگ به مراتب سخت تر هم خواهد شد.

بازیکن مورد علاقه بحیی به میدان رفت

خوان گاریدو در بازی پرسپولیس و السد یک تعویض ریسکی داشت که جواب داد. کمتر کسی فکر می کرد با مصدومیت فرشاد فرجی و تعویض اجباری او بازیکنی به نام سهیل صحرایی به میدان بیاید. بازیکنی که تا قبل از آن برای تیم بزرگسالان پرسپولیس بازی نکرده بود و در یکی از حساس ترین دیدارهای تیمش فرصت

حضور در میدان را پیدا کرد. این بازیکن بدون شک باید منتون گاریدو باشد که این ریسک را به جان خرید و در چنین میدانی به وی اعتماد کرد. اما در مورد سهیل صحرایی که عملکردش در بازی با السد خوب بود، گفتنی است او فصل گذشته با نظر بحیی گل محمدی از تیم امید پرسپولیس به تیم بزرگسالان راه پیدا کرد و قابلیت بازی در دو پست دفاع میانی و دفاع راست را دارد. بحیی در مورد او به مرییان امید پرسپولیس گفته بود که یکی دو سال دیگر او به بازیکن ثابت تیم بزرگسالان تبدیل خواهد شد، چون بازیکنی تنرس، با اعتماد به نفس بالا و جنگنده است. باتوجه به عملکرد صحرایی در بازی با السد هیچ بعید نیست که گاریدو در بازی با شمس آذر قزوین هم به او اعتماد کند؛ چرا که ایروب و فرجی به طرور قطع به این بازی نخواهند رسید. ناگفته نماند گاریدو در بازی با السد یعقوب براجعه را هم برای دفاع راست روی نیمکت داشت اما چون او بیش از یک ماه به خاطر حضور در اردوی تیم جوانان کشورمان در تمرینات سرخپوشان غیبت داشت و به تازگی برگشته بود، گاریدو ترجیح داد به صحرایی اعتماد کند.



اخیرا کوتاه

فرصت طلایی پرسپولیس برای بازگشت به جدول لیگ نخبیگان

دو هفته سرنوشت ساز

پرسپولیس فصل گذشته حذف زود هنگامی از لیگ قهرمانان آسیا داشت و نتوانست از گروهش صعود کند. در آن مقطع اکثر کارشناسان دلیل حذف سرخپوشان را مصدومیت چند مهره اصلی این تیم و ضعف در دو پست دفاع چپ و خط حمله می دانستند که در نیم فصل با اضافه شدن نفراتی چون عبدالکریم حسن، اوستون اورونوف و عیسی آل کثیر، پرسپولیس به تیم خیلی بهتری تبدیل شد و در نهایت هم به قهرمانی لیگ رسید. در همان دوران نیز رضا درویش به هواداران تیمش قول داد فصل بعد تیمی را ببینند که برای قهرمانی در لیگ نخبیگان بچنگد. در تابستان نقل و انتقالات گرچه نفرت خارجی خوب به ترکیب پرسپولیس اضافه شدند اما چند مهره داخلی خوب این تیم هم جدا شدند. به هر جهت پرسپولیس این فصل هم شروع خوبی از لحاظ نتیجه گیری در لیگ نخبیگان نداشته و از سه بازی فقط یک امتیاز کسب کرده است. با این حال پرسپولیس هنوز فرصت صعود از منطقه غرب آسیا را دارد. سه بازی آینده سرخپوشان مقابل تیم های العرافه، الریان و الشرطه عراق است که تیم گاریدو از هر سه تیم سرتز است. از این رو سه برد بیابایی می تواند پرسپولیس را به جدول لیگ نخبیگان برگرداند. اما از شانس خوب پرسپولیس این تیم دو بازی هفته پایانی اش با الهلال و النصر عربستان خواهد بود. این موضوع دو حسن برای پرسپولیس دارد؛ اول اینکه در نیم فصل می تواند تیمش را تقویت کند و دوم اینکه الهلال احتمال خیلی زیاد تا آن موقع صعودش را شاید حتی به عنوان تیم صدرنشین قطعی کرده باشد و از این رو خیلی مقابل پرسپولیس خودش را به آب و آتش نزند. در مورد بازی سرخپوشان با النصر هم می توان به تیم گاریدو امیدوار بود در ورزشگاه آزادی (در صورت آماده شدن ورزشگاه و حل مشکل میزبانی) مقابل این تیم به برتری برسد و خودش را در بین ۵، ۶ تیم اول صعود کننده جای دهد. ناگفته نماند ۸ تیم راهی مرحله حذفی خواهند شد که قطعا تیم های هفتم و هشتم کار سختی برای این مرحله دارند؛ چرا که باید در مرحله حذفی به احتمال خیلی زیاد با تیم های قدرتمند این مسابقات بازی کنند.

تعجب ژوآنواز تصمیم داور ژاپنی

تأسف لوکاس در رختکن تیمش

لوکاس ژوآنواز در بازی با السد برای اولین بار در این فصل فرصت حضور در ترکیب اصلی پرسپولیس را پیدا کرد و اگرچه در امر گلزنی ناموفق بود اما جاگیری ها و فضا سازی خوبی در این تیم داشت به خاطر همین هم برخی سایت های خارجی به لوکاس نمره خوبی داده بودند. او اواسط نیمه دوم می توانست زنده گل تساووی پرسپولیس باشد اما مدافع السد مانع ضربه زدن او به توپ شد. صحنه ای بحث برانگیز که حداقل می توانست اتاق VAR در آن دخالت داشته باشد اما داور ژاپنی تصمیم به ادامه بازی گرفت. در این میان لوکاس به داور مسابقه اعتراض داشت که روی او خطا انجام شده که بی فایده بود. اما مهاجم بلند قامت سرخپوشان با ورود به رختکن و تماشای صحنه اشاره شده بیشتر از قبل تأسف خورد که داور اعلام پناستی نکرده و نزد گاریدو رفته و به وی هم تأکید کرد که مدافع السد روی او مرتکب خطای پناستی شده است. در همین راستا نیز هم گاریدو در نشست خبری به صحنه رخ داده اعتراض داشت و هم باشگاه پرسپولیس با به تصویر کشیدن این صحنه به شکلی اعتراض خود را به تصمیم داور ژاپنی نشان داد.

واکنش وزیر ورزش به تغییر تابعیت رستمی

دنیامالی: به او گفته بودیم تمام امکانات را

برایش فراهم می کنیم

احمد دنیامالی، وزیر ورزش در خصوص درخواست کیانوش رستمی برای تغییر تابعیت اظهار داشت: «حدود ۴۵ روز قبل با او جلسه داشتیم و اعلام کردیم تمام امکانات را برای او در کرمانشاه فراهم می کنیم و خود من مسئول کارهای تو خواهم شد و حقوق و مریی برایت در نظر می گیریم. او گفت من با کسوری صحبت کردم و قراردادی بستم و یک نسخه هم به من دادند که البته یک توافق غیر حقوقی بود». وزیر ورزش و جوانان گفت: «از او خواستیم که به تیم ملی بیاید به شرطی که حدنصاب های لازم را برای ملی پوش شدن داشته باشد. البته دو المپیک با شرکت نکرده و ضوابط و مقرراتی وجود دارد.» دنیامالی عنوان کرد: «امیدواریم اونشیروانی، رئیس فدراسیون وزنه برداری توضیحات لازم را برای افکار عمومی بدهد. به هر حال کیانوش رستمی عزیز ماست و برای ما در المپیک ۲ مدال را کسب کرده و یکی از ورزشکارانی است که ما از او پشتیبانی می کنیم. در آینده هم مذاکره می کنیم که اگر شرایطش فراهم نبود، آن بحث را ادامه دهیم.»

جامعه ورزش ادعای جعلی علیه جزایر سه گانه

ایرانی را با انتشار بیانیه ای محکوم کرد

جامعه ورزش و جوانان ادعای جعلی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا علیه جزایر سه گانه ایرانی را محکوم کرد. متن بیانیه به شرح زیر است: «موجی از حمایت های قاطع و واضح جامعه ورزش و جوانان ایران اسلامی در قبال جزایر سه گانه طی روزهای گذشته پس از ادعای جعلی شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا بیانگر شعور ورزشکاران و جوانانی است که نشانی از غیرت، شجاعت و تعصب را نسبت به مرز پرگهر کشورمان به منصفه ظهور رسانده است. آنچه مسلم است این بیانیه بدون در نظر گرفتن اسناد متفن تاریخی و مستند بر حقوق بین الملل مطرح شده و بسیار مضحک است. بدون شک جزایر سه گانه ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و ایوبوسی متعلق به ایران است و تک تک هموطنان عزیز نیز نسبت به هر وجب از خاک ایران همواره حساسیت منطقی داشته و اسناد تاریخی و بین المللی هم حاکی از مالکیت قطعی ایران در خصوص این جزائر است و موضع اخیر خصمانه و غیر حرفه ای تلفی می شود. وزارت ورزش و جوانان بر خود می بالد که جوانان و ورزشکاران و قهرمانان و پیشکسوتان و مربیان و داوران حمایت خود جوش و غیر متداندانه خود را بلافاصله پس از این ادعای جعلی و غیر قانونی اعلام کرده و همواره بر مواضع خود خالصانه و شجاعانه تأکید دارند. در این بیانیه به صورت رسمی و روشن پیام جامعه ورزش و جوانان ایران اسلامی مبنی بر حاکمیت و مالکیت ایران بر جزایر سه گانه را به جهانیان اعلام می داریم و قطعاً همچون همیشه از تمامیت ارضی کشور دفاع خواهیم کرد و تأکید داریم که جزایر سه گانه تا همیشه برای ایران است.»

تغییرات مدیریتی در استقلال از آنچه فکرمی کنید نزدیک تر است

حاشیه مدیریت به جای مدیریت حاشیه!

کرده، تا جایی که به نظر می رسد آنها تصمیم خود برای قطع همکاری با فرشید سمیعی را گرفته باشند. این در حالی است که از زمانی که سمیعی به عنوان سرپرست مدیریتی باشگاه و سپس مدیرعامل استقلال انتخاب شد، بسیاری از مشکلات و حواشی استقلالی ها از همان زمان آغاز شده و تعویق در امورات اساسی و راه اندازی امور روزمره، تاخیر در تصمیم گیری برای مسائل مهم و عدم تعجیل در تصمیمات سرنوشت ساز در این باشگاه تا حد زیادی باعث شده تا امروز این باشگاه با معضلات، موانع و محدودیت های بسیاری مواجه شود. در واقع از دیدگاه هلدینگ از یک سو آنها سهم سمیعی را در حواشی ایجاد شده پرنرگ ارزیابی کرده و از سوی دیگر

بعد از انتخاب هلدینگ خلیج فارس به عنوان مالک جدید باشگاه استقلال، این توقع می رفت مدل مدیریتی و سازمانی یکی از متمول ترین و پولسازترین هلدینگ های نفتی کشور به سرعت در استقلال پیاده سازی شود تا این تیم در پروسه گذار از بخش دولتی به بخش خصوصی، به نابسامانی های مدیریتی و به تبع آن به ناکامی های فنی خود در سال های اخیر پایان بدهد. این در حالی است که حداقل تا به امروز چنین مدلی در باشگاه بزرگ و مردمی استقلال پیاده سازی نشده؛ هر چند به نظر می رسد بخشی از این عدم تحقق، به اتفاقات و حواشی مربوط شود که در این چند ماه اخیر پیرامون مدیریت این باشگاه رخ داده و تا حدودی ذهن مالکان جدید استقلال را درگیر

تلاش ها برای رساندن آزمون به فیفادی بعدی

دغدغه شیرین قلعه نویی در صورتی که سردار نرسد!

تیم ملی فوتبال ایران در فیفادی آبان دو دیدار دیگر از سری رقابت های مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا را برگزار خواهد کرد. شاگردان قلعه نویی روزهای ۲۴ و ۲۹ آبان ماه مقابل کره شمالی و قرقیزستان بازی خواهند کرد. این در شرایطی است که سردار آزمون مهاجم گنبدی تیم ملی پس از درخشش و زدن ۲ گل برای تیم ملی مقابل قطر، در بازی هفته گذشته شباب الاهلی امارات با دپیا در جام حذفی امارات هم بازی کرد و توانست در دقیقه ۹ این دیدار با ضربه سر گلزنی کند. در ادامه این دیدار این بازیکن به دلیل مصدومیت در دقایق میانی نیمه اول تعویض شد و از آنجایی که این بازیکن بلافاصله بعد از تعویض راهی رختکن شده بود، این شایعه ایجاد شد که سردار احتمالاً از ناحیه رباط صلیبی با مصدومیت سخت و طولانی مدتی مواجه شده باشد. اما در ادامه پس از معاینه های اولیه و بررسی کادر پزشکی باشگاه اماراتی مشخص شد سردار مشکلی بابت ناحیه رباط صلیبی ندارد و با پشت سر گذاشتن دوره درمان، در زمان کمتر از یک ماه می تواند برای تیمش بازی کند. با این حال تلاش ها برای رساندن آزمون به فیفادی بعدی برای برگزاری دو دیدار مرحله مقدماتی آغاز شده؛ هر چند با آمادگی بالای این روزهای مهاجمان ملی پوش کشورمان در ترکیب این تیم و همچنین درخشش این دسته از بازیکنان مانند طارمی، قایدی، محبی، مغانلو و... در رقابت های باشگاهی، قطعاً در این پست دست قلعه نویی برای جایگزین احتمالی آزمون خالی نمی ماند. همچنین سرمربی تیم ملی می تواند در این بین به اللهیار صیادمنش که این روزها در لیگ بلژیک با عملکرد درخشان خود به تاخت و تاز می پردازد هم نیم نگاهی داشته باشد.

پروین: امیدوارم مشکل بیرانوند و پرسپولیس به زودی حل شود

انتقام جام ملت ها را از قطر گرفتیم

علی پروین در حاشیه تمرین تیم پیشکسوتان پرسپولیس درباره بازی السد و پرسپولیس، اظهار داشت: «تنها خوب بازی کردن کافی نیست باید خوب بازی و سه امتیاز را هم کسب کنید. البته پرسپولیس نمایش خیلی خوب داشت اما متأسفانه نتوانست از موقعیت هایی که داشت استفاده و دروازه حریف را باز کند، حتی اگر به بازی کنید و سه امتیاز را کسب کنید بهتر است.» وی در رابطه با عملکرد ژوآنوا، مهاجم پرسپولیس در دیدار دیشب گفت: «فکر می کنم مهاجم خوبی است. باید به او فرصت داد تا چندین بازی انجام دهد.» پروین در رابطه با بازگشت کریم باقری به پرسپولیس نیز اظهار کرد: «باقری یکی از شاگردان خوب من بود و من هم از بازگشت او خوشحال هستم. امیدوارم که بتواند کمک حال سرمربی تیم باشد. در مواقعی سرمربی تیم تحت فشار نمی تواند تصمیم درستی بگیرد اما مریی خوب می تواند در این مواقع کمک حال او باشد و برای تصمیم درست به او مشورت بدهد.» وی در رابطه حواشی پیرامون رای علی رضا بیرانوند، گلر سابق پرسپولیس و صحبت های اخیر این بازیکن علیه این باشگاه گفت: «باید صبر کرد تا در آینده در رابطه با این موضوع صحبت کنیم. آخرین صحبتی که بیرانوند داشت، گفته که چنین منظوری نداشته است. امیدوارم این مشکل نیز به زودی حل شود. خوشبختانه پرسپولیس حاشیه ای ندارد. من از ته دل دوست دارم که استقلال هم حاشیه ای نداشته باشد. اجازه دهید ابتدا رای کمیته استیناف درباره رضا درویش (مدیرعامل پرسپولیس) صادر شود و بعد از آن در این رابطه اظهار نظر کنیم.» پروین همچنین درباره عملکرد تیم ملی گفت: «تیم ملی مقابل قطر خیلی خوب بازی کرد و انتقام جام ملت ها را گرفت. امیر قلعه نویی قصد دارد به مرور زمان تیم ملی را جوان کند. بیشتر تیم های اروپا نیز به جوانگرایی روی آورده اند.»

فرهنگ نخبگان

ورزش

چهارشنبه ۲ آبان ۱۴۰۳
شماره ۴۲۶۰
FARHIKHTEGANDAILY.COM
FARHIKHTEGANONLINE

